
TOČKA 12. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o ispravku tehničke greške u grafičkom dijelu Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                               
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 24.6.2020.  
 
 
 

 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ 

broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst 

i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o 

ispravku tehničke greške u grafičkom dijelu Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana 

Grada Rijeke. 

 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 22/13-ispr. i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 

10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za izvjestitelje na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 

određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i dr.sc. Srđan Škunca, pročelnik Odjela gradske uprave za razvoj, 

urbanizam, ekologiju i gospodarenje zemljištem. 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

                                                                                                    
 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Obrazloženje 
Prijedloga odluke o ispravku tehničke greške u grafičkom dijelu Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke 

 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke, 28. studenog 2019. godine donijelo je Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: 
Plan). U grafičkom dijelu Plana, koji je njegov sastavni dio, nalazi se kartografski prikaz broj 3.1. 
“Prometna mreža – cestovna i željeznička mreža, pomorski promet” u kojemu su prikazane izmjene 
koje se odnose na prometnu mrežu. U navedenoj karti trebala je biti evidentirana izmjena koja se 
odnosi na ukidanje planirane spojne prometnice (ostale ulice) od OUXXVIII do GUXX, međutim, 
greškom izrađivača plana navedena izmjena nije grafički prikazana. Ukidanje navedene prometnice 
planirano je od početka izrade Plana čemu svjedoči činjenica da se planirano ukidanje navodi u 
Nacrtu prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog 
plana Grada Rijeke (KLASA: 350-01/19-03/37 URBROJ: 2170/01-01-00-19-1) koja je utvrđena za 
javnu raspravu. 
 
 
 
 - Nacrt prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 
Grada Rijeke,  1.2. Obrazloženje izmjena i dopuna plana, 1.2.2. Utvrđivanje odgovarajućih uvjeta gradnje u i 

izvan 

 građevinskog područja 
 

 
  
  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Napominjemo kako tijekom javne rasprave, odnosno, po njenom završetku nije bilo prigovora 
vezanih za planirano ukidanje prometnice niti su nadležna javnopravna tijela u danim zahtjevima imala 
ikakvih primjedbi, a što je razvidno iz Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana Grada Rijeke, koje je bilo sastavni dio dokumentacije u postupku 
donošenja IV. izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Rijeke. 
 Ukidanje predmetne prometnice je također navedeno i u Konačnom prijedlogu Odluke o 
izmjenama i dopunama Generalnog urbanističkog plana Grada Rijeke (KLASA: 350-01/19-03/44, 
URBROJ: 2170/01-01-00-19-1) koja je upućena na Gradsko vijeće, a koje je u konačnici i donijelo 
predmetnu Odluku. 
  Pored navedenog, kada se uzme u obzir da je i u grafičkom dijelu Plana, kartografskom 
prikazu broj 1.1. "Korištenje i namjena prostora" prikazana izmjena, odnosno, ukidanje navedene 
prometnice postaje jasno i razvidno kako se u predmetnom slučaju radi o tehničkoj greški. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 Na temelju članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst 
i 2/20) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj ____________________2020. godine, 
donijelo je 
 

 
ODLUKU 

o ispravku tehničke greške u grafičkom dijelu Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog 
plana grada Rijeke 

 
Članak 1. 

 
 U grafičkom dijelu Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Rijeke, koji čini 
sastavni dio Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog urbanističkog plana 
Grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 21/19), u kartografskom prikazu broj 3.1. 
"Prometna mreža – cestovna i željeznička mreža, pomorski promet" ispravlja se tehnička greška na 
način da se kartografski prikaz broj 3.1. “Prometna mreža – cestovna i željeznička mreža, pomorski 
promet" usklađuje s kartografskim prikazom broj 1.1. "Korištenje i namjena prostora" kojim se ukida 
planirana spojna prometnica (ostale ulice) na dijelu trase od OUXXVIII do GUXX. 
 Grafički prilog iz stavka 1. ovoga članka "Kartografski prikaz: 3.1. Prometna mreža – cestovna i 
željeznička mreža, pomorski promet" čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka sastavni je dio Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o donošenju Generalnog 
urbanističkog plana Grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 21/19). 

 
Članak 3. 

 
 Ova Odluka dostavit će se Odjelu gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i građenje Grada Rijeke, Odjelu gradske uprave za razvoj, urbanizam, ekologiju i 
gospodarenje zemljištem Grada Rijeke, Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje 

Primorsko‐goranske županije i Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u "Službenim novinama Grada 
Rijeke". 
  
 
 
 
 
 



6 

 

Grafički prilog: 
 
Kartografski prikaz: 3.1. Prometna mreža – cestovna i željeznička mreža, pomorski promet 1:10000 

 


